
‚_ „;,
Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_
М. 05'._____ 3019 г № “5

Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципаяьньзх
дошкольных образовательных учреждений на территории города Канска

В целях упорядочения комплектования муниципальных дошкольных
образовательных учреждений. в соответствии с Федеральным ;аконом о;
39122013 №» 373—ФЗ «Об образовании в Российской Федерацним
Федеральным законом от 06.10.3003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».
руководствуясь статьями 30. 35 Устава города Канска.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке комплектования муниципшьных
дошкольных образовательных учреждений на территории города Капс…
согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Отменить постановление администрации г. Канска от 291112014№ ; 15

«Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных
дошкольных образовательныхучреждений на территории города Капс кам

3, Опубликовать настоящее Постановление в газете «Канский вестник»,
разместить на официальном сайте муниципального образования города Капы…
в сети Интернет.

4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить …
заместителя главы города по социашьной политике Н.И. Князеву

5 Настоящее постановление вступает в силу со дня официально…
опубликования. 1

Тиана города Канска АМ. Береснев



Приложение
к постановлению
администрации города Капскп
от ч‘ 2019 г.

Положение О ПОрЯДКС КОМППСКТОВЗНИЯ МУНИЦИПЪПЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ

образовательных учреждений на территории города
Канска

|. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок комплектов…тия

чутпннтнальпых дошкольных образовательных учреждений (далее _ ДОУ ; на

'] ерриторин 1 ороца Канска.
! ‚2. 1 [астоящее Положение разработано в соответствии ‹

шконолатсльством Российской Федерации, Красноярского края. а также

правовыми актами органов честного самоуправления мунипппплыппо

обраювония город Канск ‚тля граждан, которые в установлении… порн…;

зарегистрированы по месту жительства (пребывания) на территории

муниципального образования город Канск.

11. КомплектованиеДОУ

3.1. Постановка детеи на учет для определения в тру.

общеразвивщощей нштравлсппосгп в предслах мунипишыьного образовинпя

пропишлшся однократно. Заявления принимаются круглогодгшно
Постановка на учет осуществляется с рождения до носит/кенты ребенком

возрасты 7 ‚тет на 0\ сентября текущего каленщпрното года по заявлении»

родителей (законных представителей),
Учет производится на электронном носи геле посрсис ; … “‹

_пномптизированнон информационной системы «Прием ;;іяшспнп н

учреждения дошкольного образования» (Далее * АИС), которая велсгся :,—

порядке. предусмотренном Федеральным законом от 27072006 ‚\‘Ыіі—ЧМ и

персональныхданных».
Для регистрации будущих воспитанников в АИС заявитель (школ…

прелс'пашгтель) заполняет заявление (приложение№ 1 ):

в \ правлении обрцзонппня администрации города Канска (ли…-; _

Унронлснпе обра'ёонашш) при личном обращении без предварительной зн……

поряякс ›кпной очереди:
С&МОСіОЯТСЦЬНО, С НОМОПНЯО СЕЁРВНСОВ ОФИЦИЦЛЬЫОГО ПНі’ьц ….

1ОСуДЫрСТБСНЦЬіХ И МУНИЦПНЦЛЬЦЪДХ УСЛУГ;

в офисе структурно] о подразделения Краевого государствен… …

бюлясстното учреждения «Многофункциональпый псн'тр нрелосшв

госушрстнснпык н муннцнннпьных услуг» (КГБУ «МФЦЩ по и

Красноярский край, г‹ Канск, мкр. Северный, 34.



В заявлении о постановке на учет в обязательном порядке указываются:
фамилия, имя, отчество ребенка;
дата рождения ребенка;
место жительства (пребывания) ребенка;
фамилия, имя, отчество родителей, почтовый адрес для корреспонденцищ

телефоны родителей;
дата, с которой планируется начало посещения ребенком дошкольного

учреждения;
номера приоритетных ДОУ по желанию родителей (не более пяти ДОУ,

первым указывается ДОУ в соответствии с регистрацией по месту жительства
(пребывания) ребенка),

22. Регистрация будущих воспитанников в АИС для определения в ДОУ
и выдача направлений осуществляется на основании следующих документов:

1) заявления заявителя (законного представителя) о постановке ребенка
на учет для определения в ДОУ;

2) документа, удостоверяющего личность заявителя (законного
представителя);

3) свидетельства о рождении ребенка;
4) документа, удостоверяющего регистрацию ребенка по месту

жительства (пребывания) на закрепленной за ДОУ территории, или документа,
содержащего сведения о регистрации ребенка по месту жительства
(пребывания); в случае, когда регистрация будущих воспитанников в АИС
происходит ранее желаемого года получения места в ДОУ, указанного в
заявлении, документ предоставляется при перерегистрации;

5) документа для родителей (законных представителей) детей,
являющихся иностранными гражданами, подтверждающего родство заявителя
(или законность представления прав ребенка), и документа, подтверждающего
право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Дополнительно заявитель (законный представитель) имеет право на
предоставление следующих документов:

1) заключения краевой или городской психолого—медико—педагогической
комиссии для направления ребенка в группу компенсирующей или
комбинированной направленности;

2) заключения медицинской комиссии учреждения здравоохранения 0
том, что ребенок нуждается в посещении группы оздоровительной
направленности для детей с туберкулезной интоксикацией; в случае, когда
регистрация будущих воспитанников в АИС происходит ранее желаемого года
получения места в ДОУ, указанного в заявлении, заключение медицинской
КОМИССИИ ПРЕДОСТЗВЛЯСТСЯ ПрИ перерегистрации;

З) документа, подтверждающего право на внеочередное или
первоочередное предоставление места в ДОУ; в случае, когда регистрация
будущих воспитанников в АИС происходит ранее желаемого года получения
места в ДОУ, указанного в заявлении, право на внеочередное или
первоочередное предоставление места в ДОУ подтверждается
соответствующим документом при перерегистрации.



2.3. Регистрация заявлений о постановке будущего воспитанника на учет
для определения в ДОУ в Управлении образования ведется в Книге учета
будущих воспитанников (приложение № 2), листы которой нумеруются,
брошюруются и скрепляются подписью руководителя и печатью Управления
образования.

Заявителю (законному представителю), представившему документы
лично, после регистрации заявления о постановке будущего воспитанника на
учет для определения в ДОУ вручается талон—подтверждение о регистрации
(приложение №9 3), содержащий следующие сведения:

идентификационный номер заявления;
фамилию, имя, отчество заявителя (законного представителя);
фамилию, имя, отчество ребенка;
дату рождения ребенка;
номера указанных в заявлении ДОУ;
дату постановки на учет;
адрес сайта для получения необходимых сведений.
2.4. Заявление, поданное в электронной форме, обеспечивает

предварительную регистрацию в электронной очереди. В течение 10 рабочих
дней со дня подачи заявления в электронной форме заявитель (законный
представитель) обраЩается в Управление образования с оригиналами
документов, указанными в пункте 2.2 настоящего Положения, в целях
подтверікдения права на получение места в ДОУ. При предъявлении
заявителем (законным представителем) документов специалистом Управления
образования осуществляется регистрация заявления в Книге учета будущих
воспитанников с указанием даты электронной постановки ребенка на учет,

В случае непредставления документов в указанный срок сведения 0
будущем воспитаннике переносятся в архивные записи. Сведения о будущем
воспитаннике восстанавливаются из архивных записей в очередь по мере
представления документов заявителем.

2.5, В случае, когда регистрация будущих воспитанников в АИС
происходит ранее желаемого года получения места в ДОУ, указанного в
заявлении, заявитель проходит перерегистрацию на личном приеме в
Управлении образования с целью уточнения льгот семьи, регистраЦии по месту
жительства (пребывания) ребенка на закрепленной за ДОУ территории,
медицинских показаний будущего воспитанника с 01 февраля по 15 мая
желаемого года получения места в ДОУ, Срок действия документов,
предъявляемых при перерегистрации, 30 дней с момента их получения.

В случае неявки заявителя (законного представителя) на
перерегистрацию карточка ребенка убирается в архив до момента обращения,

2.6. При изменении фамилии, имени, отчества ребенка, места жительства
(пребывания), контактного телефона родителям (законным представителям)
необходимо В ЗЗЯВИТеПЬНОМ порядке СООбЩИТЬ Об ЭТОМ по месту ПОСТаНОВКИ
ребенка на учет для определения в учреждение. В случае изменения фамилии,
имени, отчества ребенка родители (законные представители) ребенка должны
предъявить оригинал свидетельства о рождении.



На основании поступивших документов специалист вносит изменения и
дополнения в соответствующие поля АИС.

2.7. В периоды с 15 мая по 15 августа, с 15 сентября по 01 ноября
текущего года изменения данных заявления о будущих воспитанниках,
зарегистрированных в АИС в части желаемой даты поступления будущего
воспитанника в ДОУ и приоритетного ДОУ не производятся.

2.8, Учет детей для определения в ДОУ ведется по возрастным труппам,
начиная с даты рождения детей от 01 сентября по 31 августа следующего
календарного года:

1) возрастная группа - с полутора до двух лет;
2) возрастная группа - с двух до трех лет;
3) возрастная группа — с трех до четырех лет;
4) возрастная группа — с четырех до пяти лет;
5) возрастная группа - с пяти до шести лет;
4) возрастная группа - с шести до семи лет.
Ребенок, родившийся в период с сентября по декабрь. зачисляется в

труппу, к которой относится по возрасту, либо в труппу следующей возрастной
категории при наличии свободных мест и при отсутствии очереди

2.9. Детям, которые в установленном порядке не зарегистрированы по
месту жительства (пребывания) на территории муниципального образования
город Канск место в ДОУ предоставляется при наличии свободных мест в ДОУ
и отсутствии в очереди детей, которые в установленном порядке
зарегистрированы по месту жительства (пребывания) на территории
муниципального образования город Канск.

2.101 Автоматизированное комплектование ДОУ посредством АИС
производится Управлением образования в период с 15 мая по 01 июня текущего
года один раз в год.

Доукомплектование ДОУ в остальное время проводится при наличии
свободных мест и в соответствии с установленными законодательством
нормативами наполняемости ДОУ.

Места предоставляются в ДОУ, указанных в заявлении. При отсутствии
мест в указанных ДОУ ребенку может быть предоставлено место в другом ДОУ
города, при отсутствии очередности детей данного возраста на закрепленной
территории и наличии свободных мест в ДОУ,

2.13, Списки будущих воспитанников для определения в ДОУ
утверждаются руководителем Управления образования до начала выдачи
направлений.

214. При подготовке к комплектованию заведующие ДОУ в срок до 01

апреля подают в Управление образования сведения о количестве свободных
мест на 01 сентября текущего года,

2.15. Списки детей для определения в ДОУ составляются в соответствии
с очередностью, определенной по дате постановки будущего воспитанника на
учет, по каждой возрастной группе, указанной в пункте 2.8 настоящего
Положения.



216. Наличие у родителей (законных представителей) права на
внеочередной или первоочередной прием их детей в ДОУ подтверждается
соответствующими документами при постановке на учет и на день выдачи
направления. При предъявлении документа, подтверждающего наличие льгот`
специалист Управления образования вносит данную информацию в карточку
ребенка в АИС, & также в Журнал регистрации справок, подтверждающих
льготную категорию граждан (приложение№4).

Подтверждающие документы хранятся у специалиста Управления
образования

Перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное и
первоочередное предоставление мест в ДОУ, приводится в приложении № 5 к
настоящему Порядку.

2.17. По итогам комплектования АИС формируется направление в ДОУ.
Приказом руководителя Управления образования утверждается график выдачи
направлений в дошкольные образовательные учреждения. Выдача направлений
в ДОУ осуществляется специалистом Управления образования. Направление
регистрируется в журнале регистрации выдачи направлений по форме согласно
приложению № 6, листы журнала нумеруются. брошюруются и скрепляются
подписью руководителя и печатью Управления образования

2.18. В течение 20 календарных дней со дня получения направления
родители (законные представители) ребенка представляют необходимые для
зачисления документы в соответствующее ДОУ (медицинское заключение,
направление, документы, удостоверяющие личность одного из родителей
(законных представителей), свидетельство о рождении ребенка, заявление).

2.19. При непредоставлении документов для зачисления ребенка в ДОУ
заведующий ДОУ направляет информацию об этом в Управление образования,
и в АИС в соответствующем поле ребенку присваивается статус «Очередник —

не явился в ДОУ». После присвоения данного статуса карточка ребенка
перемещается в архив.

При предоставлении родителем (законным представителем) документа.
подтверікдающего регистрацию ребенка по месту жительства (пребывания),
ребенок восстанавливается в очереди в АИС по первоначальной дате
постановки на учет.

В случае отказа заявителя (законного представителя) в получении
направления в ДОУ или невостребованности направления в ДОУ очередником
до 01 сентября текущего года карточка ребенка перемещается в архив, а место в
ДОУ предоставляется в порядке очередности следующему из детей, состоящих
на учете.

В случае предоставления места в ДОУ в период доукомплектования
родителям НЁОбХОДИМО В течение 15 календарных дней С даты КОМПЛЕКТОВЗНИЯ
обратиться в Управление образования для получения направления.

В случае отказа заявителя (ЗЭ—КОННОГО представителя) В ПОЛуЧеНИИ
направления в ДОУ или невостребованности направления в ДОУ очередником
карточка ребенка перемещается в архив, а место в ДОУ предоставляется в
порядке очередности следующему из детей, состоящих на учете.



Причина отсутствия ребенка в ДОУ после его зачисления должна быть
подтверждена соответствующими документами: справкой (заключением)
медицинского учреждения (по факту выздоровления), заявлением родителя о
сохранении за ребенком места в учреждении на период его отпуска (в
последний день пребывания ребенка в ДОУ).

Заведующие ДОУ в течение 10 календарных дней со дня выбытия
ребенка из ДОУ предоставляют в Управление образования информацию о
наличии свободных мест в ДОУ.

Комплектование на свободные места осуществляется в порядке
очередности.

При наличии санитарно—гигиенических, противоэпидемических условий.
соблюдении правил пожарной безопасности и в соответствии с ресурсными
возможностями по запросам родителей (законных представителей) в
образовательном учреждении создаются группы кратковременного
пребывания, которые открываются на основании Приказа руководителя ДОУ,

Группы кратковременного пребывания функционируют в режиме
пятидневной рабочей недели с ежедневным пребыванием до 5 часов.

Ребенок, принятый в группу кратковременного пребывания, продолжает
состоять на учете для определения в ДОУ.

2. 0. Учет детей с ограниченными возможностями здоровья для
направления в группы комбинированной направленности` группы
компенсирующей направленности, группы оздоровительной направленности
для детей с туберкулезной интоксикацией, осуществляется на основании
заключения психолого—медико-педагогической комиссии.

При условии перевода ребенка из группы общеразвивающей
направленности в группу компенсирующей направленности за ребенком
сохраняется место в прежней группе по заявлению родителя (законного
представителя). На время отсутствия ребенка на это место временно может
быть направлен следующий по очереди ребенок.

Перевод детей из групп комбинированной, компенсирующей
направленности в группы общеразвивающей направленности осуществляется
Управлением образования путем выдачи направлений на основании
заключения психолого—медиколедагогическойкомиссии.

Перевод детей из одного ДОУ в другое осуществляется по инициативе
родителей (законных представителей) ребенка. Родители (законные
представители) обращаются в Управление образования, куда представляют
заявление произвольной формы, в котором указываются: фамилия, имя,
отчество, дата рождения ребенка, краткое наименование ДОУ, которое
посещает ребенок, краткое наименование ДОУ, которое желает посещать
ребенок. Заявления родителей (законных представителей) о переводе ребенка
фиксируются в Книге регистрации заявлений по переводу детей (приложение
№7).

Специалист Управления образования вносит данную информацию в
АИС, которая осуществляет автоматический поиск вариантов перевода.



Перевод детей в порядке обмена месгами осущешвпяетея при наличии

…жищков перевода - Детей. у которых совпадают возрастная группа и

укцшемыс для носешения ДОУ.

Перевод робенкц из онного ДОУ в другое возможен в оншсгороннш

порядке нрн огсугсгвии очередности детей данного возраст и мышцы

свободных мест в образовагельном учреждении.

При переводе ребенка из одного ДОУ в другое Управлением обрцзондння

выдцегся направление в ДОУ„ в котором ребенку предоставлено мес…. Выдача

новшрного ›.инравлсння решсгрируется в Журнале ре…сгранни выдачи

ннщшшемни и ЦО} с отметкой «перевод». «перевод в норядкс обмены…

Цсрвоншшньно выднннос ш…рцвнспнс остается в ДОУ" которое ребенок

{ЦЕССЁЦПД РЦНСС.

Р} кино,… ш. „›

УО адмшщсчрццни 1.1\'г\нскь\ «“К/С“
'ПО. Шопенкшя:

„ь „(.'



Приложение№ 1

к Положению
о порядке комплектов…тя

муниципальных дошколыъьи
образовательных у1рсж, кеш…
на территории города Кцпсш

:\ЭЛИ'ГЭПЮ УС;

‚цыщпкэвой

электрснноиаши/":

зпенхсв

вы @ рсжд т ‚_
бы пощ'аить мест
нем » 'ждении тю

&

Руководитель
,

УО ацшипистрации г.Канскц “ЮМ! {, ТК). Шопенкова



1'1рпцюпх'спис № _
к Поножсцию

О порядке комплектования
муниципшьных дошкольыьц
образоватсльпых учрьждештй
на территории города Капица

Книга уче… будущих воспитаппшшв

__ 7 7 7 * _Гй’_йхйй —п*—— 3777 4й—7г _ —г

Но…:р ‚іма ‘ Ф…) ‚Ы… Ъ [рес \ ФИО заяви'келп
` Жсмьчж ‘ Пн ыныь

ч… …шшновки 1 ребенка рты,-шпиц 3 рсгистраци : \ыконнош ЦОХ

‘ порядку \ нипчцрсдь \

`

ИПО мест)
‘ прсцш‘авитши) \

`

‘

1

1

3

‘ жительсшд \
:

*

`
‘

`

‘

; \пребьшани \

`

{

‘

`

\
‘ Я)

‘
‘

‘

_ 4—м“?
;

‘

\ _

Руководшель
УО плшшисчрцции г.Камсш 206% ГК). Т_Цопспьовц



При: ожение ‚№ 3

к Положению
о порядке компшектовшшя

муниципальных дошкшьньи
образовательных учреждений
на территории города Кцнщм

э…х

Рукоиодш'щн,
,!УО цдмипишршши г,Канска ‹‚ЦСС ›

1110. Н_[опснкош



|3

Приложение№ 4
к Положению

о порядке комплектования
муниципальных дошкольных
образовательных учреждении
на территории города Канска

Журнал реГИСТрЗЦИИ справок. ПОДТВЁРЖДШОЩИХ ЛЬГОТНУЮ категорию граждан

Номер по Дата обращения
_ _Ч‘Ш’Чіі_,

іііоіиис '…

Руководитель
УО администрации г.Канска „ ' Т.Ю‘ Шопенкова



Приложение№ *

>

›‹ Положению
о порядке комгшекгоышиж

муниципальных дошкольных
образовательных учреждений
на территории города Канска

Перечень категорий граждан. имеющих право на внеочередное
предоставление мест в ДОУ

№ Льгота
‘ Перечень

п п :

документов
1 ‘ Дети граждан. подвергшихся воздействию справка отдела

радиации вследствие Чернобыльской военного
катастрофы. граждан. эвакуированных из зоны комиссариата
отчуждения и переселенных (переселяемых) из Красноярского края
зоны отселения, граждан из подразделений по городу Канск} и
особого риска (и. 12 ст. 14, п. 12 ст. 17 Закона Канскому район)
РФ от 15 мая 1991 г.№ 1244-1 «О социальной
защите граждан, подвергшихся воздействию
радиации вследствие катастрофы на
ЧернобыльскойАЭС »)

2 Дети прокуроров г гг. 5 ст. 44 Закона РФ от 17 справка с места
января 1992 года№ 2302.1 «О прокуратуре работы
Российской Федерации…

3 Дети судей (п. 3 ст, 19 Закона РФ от 26.06, 1 992 справка с места
\} 31"2—1 (в ред. от 25.12.2008) «О статусе работы
судей»)

4 Де ги сотрудников следственного комитета РФ справка с места
и) 25 ст. 35 ФЗ от 28 декабря 3010 г. № 403-ФЗ работы
«О следственном комитете РФ»)

5 Дети военнослужащих и сотрудников органов справка отдела
внутренних дел„ Государственной военного
противопожарной службы` уголовно- комиссариата
исполнительной системы. непосредственно Красноярского края
участвующих в борьбе с терроризмомна по городу Кансю т:

территории РеспубликиДагестан. и дети Канскому району
погибших (пропавших без вести ). умершихс лиц.
получивших инвалидность в связи с
выполнением служебных обязанностей



14

(Постановление Правительства РФ от
25.08.1999 № 936 «О дополнительных мерах по
социальной защите членов семей
военнослужащих и сотрудников органов
внутренних дел, Государственной
противопожарной службы, уголовно-
исполнительной системы, непосредственно
участвующих в борьбе с терроризмом на
территории Республики Дагестан и погибших
(пропавших без вести), умерших, ставших
инвалидами В СВЯЗИ С выполнением СЛУЖЁбНЬ1Х
обязанностей»)

Перечень категорий граждан, имеющих право на первоочередное
предоставление мест в ДОУ

№ Льгота Перечень
п/п документов
1 Дети военнослужащих (пт 6 ст. 18 Федерального справка с места

закона от 27051998 № 76-ФЗ (в ред. от 09.02.2009) работы либо
«О статусе военнослужащих») военный

контракт
2 Дети сотрудников полиции (ч. 6 ст. 46 справка с места

Федерального закона от 07.02.20] 1 № З—ФЗ «0 работы
‘

полиции»)
›—
3 Дети лиц, проходящих службу в войсках справка с места

национальной гвардии РФ и имеющих работы
специальные звания полиции (ч. 1. ст. 44
Федерального закона от 03.07.2016№227—ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации и признании
уТраТИВШИМИ СИЛУ отдельных ЗЗКОНОДЗТСЛЬНЫХ
актов (положений ЗЕЬКОНОДЕТЁЛ ЬНЫХ актов)

‘ Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона "О войсках национальной
гвардии Российской Федерации»

4 Дети из многодетных семей (подпункт «6» п. 1 справка из
Указа Президента РФ от 05.05.1992 М 431 (ред. от ‘ УСЗН либо
25022003) «О мерах по социальной поддержке копии



и.

31110117216ЛИАЗ ССМЁ 11771

>
‘

Дети—инвалидыи дети, один из родителей которых
›наляшся инвшнщом (Указ Президента РФ от
112 10,1992 № 1157 (в ред. … 240912007) «О
дополнительных мерах государственной

хер` ' и инвалидов»)

(› Дети {шинников органов >чрежцений и органов
>шлош1о-нспоншпеды[он системы «1. 14 ст. 3
Фе термьнш о закона от 30. 2012 № 283493 «0
ео…ънльных гарантиях согр гикам некоторых

‘ фелсрш'тьных органов исполнительной власти и
} внесении изменений в отдельные законодательные
1 ашы Российской Федерации»)
‘

‘

‘ Федерации (в соответствии ч, 14 ст. 3
‘

Федерального закона от 3012.2012 1\1 283-ФЗ «О
сонимьных гарантиях сотрудникам некоторых
федеральных органов иснцлни тельной власти и
внесении изменений в отдельные законодагельные
„ны … Роесииской Федерации»)

8 ‚Це… сщщдников органов (])ецеральноі'я
иры 1 ивопожнрной сн) жбы 1 оеударетвенной
нрогивонождрной службы (ч. 14 ст. 3
'(1>сдерцдьного Закона ог 30.12.2012№ 283-ФЗ «О
социальных гарантиях сш рудникам некоторых

‘ федершьных органов исполнительной влас ги и
внесении изменений в отдельные законодательные

‘ акты Российской Федерации»)

`) ,1е … оішнокнх \шхерей

1); кино.… 1е_1ь

\ () идминис грации 12
. „ ‚,анскн ЛШ…

Ци

7 1 ‚Че ги с0'гр_\дников таможенныхорганов Российской

свидетели… «›

рождении ‚……
в ншросге до 18
„1131

справка об
инвалидное ; и

ребенка нибо
родителя

с] [ранка с ‚нее 1 и

работы

справка с мес …

рабо | ы

снръшка е ‚нее…
работы

в сьидежсльеше
о рождении
ребенка
шеупстще:
Запись 06 …не

110. 111…1еинонл



Примпксиие№ в

к Положению
о порядке 1:0…шектовашы

муниципальных дошколышх
Образователыплх учрсждсшхіі
на территории 1 вроди Канска

Журнал регишрации выдачи Направлений

г‚_* *тй’
'

‘

(ср…… ‘ №,
: Номер

‘

Дача
" Номер фио ; Дата \ Номер \ ст…с Адрес

'…
! обшщснип } папрцвлсиня

` рсбгнкц
`

рыжие ‘

ДОУ “пищали“ рсгис'грцш!
‘

›юиер \ щин… ‚ .

порядку 3
; ‘

ини «» : и по иги) ;сшъштсль‘ вами……
врачь-пни ; ‚имевшим …… … …… .… м……

1
у 3…рейыындтольк…… » ‚мы ` и

`

‘

›П

__ _ Б…, _ _ _ _______„д____‚____‹ _ „„ _ _

‘

‘

`

\

___ _А.;.‘,___ ,_.4.__ __ 74, __ _ _ _

Руководш \ см,
УО администрации г.Кипскдх 1310, Щопепкшы



Приложение№ 7

к Положению
о порядке комплектона……

муниципальных ДОШК '[ЬНЫХ

обра'говательных учреэщшшіа
на территории трона Канск:

Книга регистрации заявлений но нерсвод) цечеи

Пимен по ФНО ‘ Ца… ДОУ. которое посещает \ ДОУ кщюрие днем;:
; норяню ребенка ;рщшения` ребенок ‘ ноеещмь

А ‘

‚

\

%

1’3 помо,… 1 е.…
УО шшиннсграции г.Кашжа Т.]О. [Нонешшьн


